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Dagsorden

▪ 1. Valg af dirigent og referent

▪ 2. Bestyrelsen aflægger årsberetning 

▪ 3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

▪ 4. Budget orientering

▪ 5. Forelæggelse af hovedlinjer for DBO’s virke i det kommende år

▪ 6. Forslag fra bestyrelsen (udgår)

▪ 7. Indkomne forslag

- 7.1 Forslag om at tillade vægtvest i IFCA/PWA foil/finne slalom

▪ 8. Valghandlinger:

- 8.1. Valg af formand (udgår, kun ulige år)

- 8.2. Valg af kasserer 

- 8.3. Valg af udvalgsformænd

- a) Webmaster (udgår, kun ulige år)

- b) Formand for kapsejladsudvalget

- c) Formand for wave-/freestyle-udvalget (udgår, kun ulige år)

- d) Formand for PR/sponsor-udvalget

- 8.4. Valg af 2 revisorer og 1 revisor suppleant.

▪ 9. Eventuelt
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2 Bestyrelsens årsberetning 2023 (gennemgået sidste år)

▪ Kapsejladsudvalget

Tak til vores frivillige, dommere og arrangørklubber for det store arbejde!

- iQFoil/IFCA:

- Fuldt program med NM, 5 DM-stævner med 26 iQFoil-sejladser og 5 IFCA (dog IFCA kun én dag til ét DM stævne!)

- 38 deltagere (-9%), heraf 13 junior/youth (+30% (3 personer)) og 6 kvinder (-33% (3 personer)) - officielt DM for både youth og kvinder

- Heraf to iQFoil DM stævner til DS Grand Prix stævner med joller (Kaløvig og Kerteminde)

- IFCA Slalom gennemført i Ebeltoft (dog med de fleste på iQFoil udstyr)

- iQFoil NM i Århus med 37 deltagere, heraf 9 kvinder og 13 youth/junior

- IFCA NM i Hvide Sande aflyst grundet manglende tilmeldinger (!)

- Flotte internationale resultater

- Kona:

- Nivå med 17 deltagere. Flotte resultater til NM i 2023. DM og NM aflyst i 2024 pga manglende tilmeldinger og frivillige kræfter.

▪ Wave/Freestyle:

- 3 Stævner i 2023 i Thy

- Forårs stævne i Hanstholm Støtte økonomisk af Friends Of Cold Hawaii

o 47 deltagere, resultater i Wave A, Freestyle A, Freestyle B, Kvinde Wave, Junior Freestyle, Junior Wave

- Sommer Stævne i Hastholm Støtte økonomisk af Friends Of Cold Hawaii

o 25 deltager, mindre deltager grundet vejrudsigten. Resultat i Freestyle A

- Efterårsferien i Klitmøller med Danish Open samt PWA Youth Wave Final

o Total 60 deltager (30 deltager Danish Open & 30 deltager PWA Youth Wave Final)

o Vejrudsigt som ikke kunne være bedre. Resultater i alle klasser. PWA Youth Boys U13, U15, U17, U20 og Girls U20, samt Wave A, 

Wave B, Freestyle A, Freestyle B, Kvinde Wave & Junior Freestyle.
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2.b Bestyrelsens foreløbige årsberetning 2024 (Nikolaj, Tine, Bjørnå)

▪ DBO

- 181 medlemmer (+5%)

- En del nye frivillige, bl.a. flere forældre til ungdomssejlere

▪ Kapsejladsudvalget

- Det mester tager vi jo først til næste gf. i feb/marts.

- Men nævne, 

- I efteråret 2023 udsendte vi spørgeskema til alle medlemmer af DBO, primært omkring DM-touren, men også visse andre emner. Årsagen 

var, at feltet ved iQFOiL DM generelt set bliver mindre og mindre, og at DM i slalom på finne og foil, som primært er det, der surfes ude i 

klubberne, nærmest er ikke eksisterende på DM touren eller ved andre stævner i Danmark. Der er virkelig behov for kunstigt åndedræt til 

både iqfoil og slalom. Hensigten med skemaet var at få en idé om, hvad der er af ønsker blandt surferne, for at kunne starte der med 

indsatsen, som skal udvides på mange fronter. Vi opdelte touren i separat iqfoil og slalom.

- at generelt problem med for få klubber, der vil afholde stævner og frivillige til at hjælpe. Vi har set at Nyborg (iqfoil) blev aflyst pga. mangel 

på frivillige og at i Skive (slalom) var der kun 14 deltagere pga dårlig vejrudsigt.

- Her er der et vigtig opråb til surferne: hvis I fortsat vil have en DM-tour, så skal I tilmelde i god tid, og møde op, hvis I er tilmeldt. Det er ikke 

rimelig overfor den klub, der afholder stævnet, at de ikke ved, om der kommer nogen i god tid i forvejen, så de kan forberede sig, og heller 

ikke hvis de står med sponsorer, der har givet penge til stævnet, som så kan se, at der kun kommer 5-15 surfere... Klubberne melder fra, 

hvis de oplever det. 

- Vi håber, at vi kan få flere med på DM-tour'ene fremover, og vi forsøger med forskellige tiltag (se handlingsplan).

▪ Wave/Freestyle:
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3. Regnskab 2023 (Peter)
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4. Budget/status 2024 (Peter)
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5. Handlingsplan fra kapsejladsudv. iQFOiL og Slalom 2024-2026 (Tine)

▪ Handlingsplan startede med afsat i svar på det spørgeskema, der sendtes ud i efteråret 2023.

▪ Der kommunikeres nu med DS og diverse aktører for at få udvidet/justeret handlingsplan, og der er ambitionen at der evalueres årligt, inkl. 

input fra alle DBO medlemmer. Der rækkes endvidere ud til DS og alle større windsurftiltag i Danmark for at få fælles fodslag om en klar plan 

for udviklingen, der nakkes op hele vejen rundt.

▪ På baggrund af svar fra medlemmer er DM-touren i 2024 blevet opdelt, så der ikke kun er et primært fokus på iQFOiL, men et delt fokus på 

iQFOiL og på Slalom (finne og foil). Vi har i nu 2024 23 tilmeldte på iQFOiL DM-touren, og 29 (finne) / 30 (foil) på slalom DM-touren. Der er et 

overlap på ca. 10-12 surfere, som er på begge tour'e. Kona-klassen arbejder selv for flere deltagere, stævner og frivillige.

▪ Der bør også etableres en form for tour, som appellerer til også nye på kapsejladsbanen og børn. Eksisterende rammer kontaktes herom.

▪ Mangel på frivillige i DBO gør, at der nok bør findes et koncept til DBO-stævner fremover, så klubberne får den nødvendige hjælp. Det bør 

overvejes faste linjer for at DBO leverer alle tilmeldingsgebyrer samt et fast beløb til de klubber, der påtager sig opgaven med at afholde 

stævner, så klubben får noget økonomisk ud af det også. Dette uanset hvad klubben i øvrigt måtte trække ind af sponsorater til det 

pågældende event. Det ønskes derfor, at der gives mulighed for dette i budgettet. Endvidere forsøges etableret et frivilligt beredskab i tilfælde 

af risiko for aflysning af stævner, hvis det derved kan undgås. Og hjælp i DBO-udvalget til koordinering/set-up/afholdelse af stævnerne. 

▪ Der søges midler fra DS til at køre forskellige programmer for at få mere liv og flere surfere osv, herunder: samarbejde med skoler (lær at 

windsurfe i den lokale klub), foil-undervisning ude i klubberne til eksisterende medlemmer, camps inden for flere discipliner, åben 

kapsejladstræning flere gange årligt for slalom, støtte til vores internationale surfere (også ud over iQFOiL som lige nu er de eneste, DS 

støtter). DS kører selv program og tilskud til mange aktiviteter indenfor iQFOiL og der er træning i centrene i Øst og Vest. Både ETØ og ETV 

er vigtige og unikke tilbud, som giver mulighed for, at Danmark kan have et decideret iQFOiL miljø og god træning. Der bør måske ses på, 

hvordan det sikres i modellen, at det ikke fjerner iQFOiL fra klubberne, men derimod kan bidrage til, at det vokser ude i klubberne.

▪ Det forsøges at afholde også internationale surf-stævner i Danmark i hele perioden. F.eks. IFCA VM/EM, iQFoil VM, PWA Youth.
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5. Handlingsplan W/F 2025 (Bjørnå)
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6. Forslag fra bestyrelsen

▪ Ingen, udgår
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7. Indkomne forslag (Nikolaj) 

▪ Forslag om at tillade vægtvest i IFCA/PWA foil/finne slalom (Danni)
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At tillade vægtvest i foil/finne slalom er en god 

idé, fordi.. 

• Lettere sejlere får mulighed for at være 

konkurrencedygtige mod langt tungere 

sejlere

• Vægtvest giver mening, fordi det give mere 

lige forhold i en open klasse, hvor 

vægtforskellen sagtens kan være +25 kg.

• Ved brug af vægtvest er det muligt at 

konkurrere under mere lige forhold, da 

vægtdifferencen kan kompenseres for, i 

modsætning til fx højdedifferencen.

Vægtvest skal være tilladt til brug ved danske stævner i disciplinen slalom (foil og finne)

… Og erfaringerne med brug af vægtvest er 

positive..

• Efter at have testet det på foil gennem cirka 2 

mdr. mærker jeg [forslagsstiller] udelukkende 

en positiv påvirkning af kroppen, fordi en 

højere vægt faktisk resulterer i mindre 

belastning

• I første omgang omfatter forslaget kun 

seniorrækken (open)

.. Men der skal være styr på sikkerheden, som 

aldrig må udfordres!!

• Vægtvesten skal i sig selv kunne flyde, 

eller der skal benyttes opdrift svarende til 

vægtvestens samlede vægt 

• Der er intet maksimumskrav til hvor mange 

kg. Vægt, der må benyttes (erfaring er dog, at 

de fleste kan ikke sejle med mere end 5-8 

kg.)

• Vægten skal sidde sikkert, og må ikke kunne 

ramme sejleren i hovedet ved slyngstyrt

• Vægtvest er kun tilladt i seniorrækken og kan 

således ikke bruges, hvis man fx tæller med i 

U21/Youth

Der er ingen, der har noget at tabe ved at tillade vægtvest – ikke engang de tunge sejlere – der kan allerhøjest tales om mere lige forhold



8. Valg

▪ 8. Valghandlinger:

- 8.1. Valg af formand (Ulige, udgår)

- 8.2. Valg af kasserer (Lige, bestyrelsen foreslår Mads Jepsen)

- 8.3. Valg af udvalgsformænd

- a) Webmaster (Ulige, udgår)

- b) Formand for Kapsejlads-udvalget: (Bestyrelsen foreslår genvalg til Tine Walldén Jespersen)

- c) Formand for WF-udvalget (ulige, udgår)

- d) Formand for PR/sponsor-udvalget: (Ledig/Seda)

- 8.4. Valg af 2 revisorer og 1 revisor suppleant: (Bestyrelsen foreslår genvalg til Martin Jeppesen og Martin Funch?)
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8. Frivillige til opgaver i DBO (Tine)

▪ Kapsejladsudvalget:

- Formand Tine

- Fastlæggelse af kapsejladskalenderen, inkl. koordinering med klubber, herunder også internationale stævner i Danmark og forhold vedr. 

træningslejre som ikke er DS/ETV/ETØ (Tine)

- Ansvarlig for at de programsatte stævner afholdes, herunder ansvar for NoR og sejladsbestemmelser, samtale med arrangerende klub og 

hjælp til klubben, kommunikation til deltagere, SoMe, m.v. (Erik?? for iQFOiL, ?? for Slalom). Evt. udarbejde skriftligt koncept...

- Koordinering med DS/ETV/ETØ om iQFOiL træningslejre under hensyntagen til kapsejladskalenderen (Erik???).

- Etablering af back-up beredskab af frivillige, hvis arrangerende klub ikke har nok frivillige/kyndige, så der ikke aflyses stævner (Bo Permin 

??, Lars Thannel ??)

- Koordinering med dommere (arrangerende klub), Pointberegning og upload af resultater (arrangerende klub).

- Young Gun stævner i Danmark (???) , Speed (Mikkel??), Kona/Raceboard (???)

- Vedligehold af trailer og udstyr (Steen)

- Fotograf (Jan Nielsen), Video og redigering (???)

- Nyheder og opdateringer fra stævner (Jan +???)

▪ W/F-udvalget:

- Formand mm. Nicolaj Klitgaard Frederiksen

- Sponsorer mm. Andreas Pedersen

- Diverse & Ansvarlige for PWA: Mads Bjørnå

- Økonomi: Andreas Jørgensen
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9. Eventuelt

▪ Hvordan får vi nok deltagere til stand-alone stævner? Bredde-stævner, Wing, Kite, Kona, Windsurfer LT,…?

▪ Andet?
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